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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 19. februar 2014 stil-
let følgende spørgsmål nr. 498 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane 
Heitmann (V).

Spørgsmål nr. 498: 
’’Ministeren bedes oplyse hvor mange patienter med spiseforstyrrelser, som
aktuelt venter på indlæggelse, hvor mange patienter der de sidste tre år er
indlagt med BMI 15 eller derunder samt om ministeren har kendskab til sager,
hvor patienter med dobbeltdiagnoser (spiseforstyrrelse + andet) er blevet af-
vist i forhold til behandling. Ministeren bedes opdele oversigterne regionsvis 
fordelt pr. år (2011, 2012 og 2013).”

Svar:
Jeg har til besvarelsen af dette spørgsmål indhentet nedenstående bidrag fra 
Danske Regioner, som jeg henholder mig til:

”Patienter der har brug for det indlægges og behandles ofte akut. Der er altid 
tale om en prioritering således, at det sikres, at de dårligste patienter hurtigst 
muligt modtager rette behandling. 

BMI-værdien er en god parameter for ernæringstilstanden hos voksne. Men 
hos børn skal BMI vurderes i forhold til et tabelopslag, da normalværdierne va-
rierer med alderen. 

Aktuelt venter i alt 18 patienter med spiseforstyrrelser på indlæggelse. Fordelt 
på 13 patienter i Region Hovedstaden og 5 patienter i Region Sjælland (ultimo 
februar/primo marts). Der er aktuelt ikke patienter på venteliste i Region Syd-
danmark, Region Midtjylland og Region Nordjylland. De ventende patienter er 
som hovedregel indlagt på almene afsnit, på psykiatriske afdelinger eller er i 
ambulant behandling i ventetiden. 

Der opgøres ikke en oversigt over patienternes BMI ved indlæggelse. Det ville 
kræve en manuel gennemgang af samtlige patientjournaler at opgøre dette. 
På den baggrund kan spørgsmålet ikke besvares. Skønsmæssigt vurderer 
Region Sjælland, at det drejer sig om 50 procent af samtlige indlæggelser, 
hvor patienten har et BMI under 15, mens Region Midt oplyser, at det drejer 
sig om alle indlæggelser. 

Der er ikke kendskab til aktuelle sager, hvor patienter er blevet afvist på bag-
grund af dobbeltdiagnoser (komorbiditet) alene. Det er altid en individuel vur-
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dering af den enkelte patient, der danner grundlag for indlæggelse og behand-
ling. Patienten vil blive visiteret og henvist til behandling eller indlæggelse på 
baggrund af den primære psykiatriske lidelse og det vurderes i hvert enkelt til-
fælde, hvilken behandling der er behov for”.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup      /      Sarah Bang Refberg


